WERTORIENTIERTE LEISTUNG
UND NACHHALTIGKEIT
Die neuen Diesel-Gabelstapler
Hyundai 25/30/35DE-9V
Der 25/30/35DE-9V ist ein innovativer
Stapler, der Umweltverträglichkeit,
Leistung und Kosteneffizienz
miteinander verbindet. Der zuverlässige

Vorderradtyp (einzeln / doppelt) Einzeln Einzeln Einzeln
1.1 Hersteller (Abkürzung) Hyundai
1.2 Typenbezeichnung des Herstellers 25DE-9V 30DE-9V 35DE-9V
1.3 Antrieb: Elektrisch (Batterie oder Strom), Diesel, Benzin, Treibgas Diesel
1.4 Bedienertyp : Hand, Fußgänger, stehend, sitzend, Kommissionierer Sitzend
1.5 Nenntragfähigkeit/Nennlast ( Q ) kg 2.500 3.000 3.500
1.6 Last-Achsabstand ( c ) mm 500 500 500
1.8 Lastabstand, Mitte der Antriebsachse zur Gabel ( x ) mm 468 468 468
1.9 Radstand ( y ) mm 1.650 1.700 1.700
GEWICHTE
2.1 Betriebsgewicht kg 3.657 4.151 4.516
2.2 Achslast, vorn / hinten beladen kg 5.463 / 694 6.327 / 824 6.988 / 1.028
2.3 Achslast, vorn / hinten unbeladen kg 1.488 / 2.168 1.610 / 2.541 1.485 / 3.031
REIFEN / FAHRWERK
3.1 Reifen : Superelastik, Luftreifen, Polyurethan Luftreifen
3.2 Reifengröße, vorn mm 7,00 - 12 - 14PR 28 x 9 - 15 - 16PR 28 x 9 - 15 - 16PR
3.3 Reifengröße, hinten mm 6,00 - 9 - 10PR 6,50 - 10 - 12PR 6,50 - 10 - 12PR
3.5 Räder, Anzahl vorn/hinten (x = angetriebene Räder) 2x / 2 2x / 2 2x / 2
3.6 Spurweite, vorn (b10) mm 965 1.005 1.005
3.7 Spurweite, hinten (b11) mm 980 980 980
ABMESSUNGEN
4.1 Neigung des Masts / Gabelträgers nach vorn / hinten ( α / ß ) Grad 6 / 10 6 / 10 6 / 10
4.2 Höhe, Mast abgesenkt ( h1 ) mm 2.230 2.230 2.230
4.3 Freihub ( h2 ) mm 155 155 155
4.4 Hubhöhe ( h3 ) mm 3.305 3.305 3.305
4.5 Höhe, Mast ausgefahren ( h4 ) mm 4.485 4.485 4.485
4.7 Höhe Fahrerschutzdach (Kabine) ( h5 ) mm 2.160 (2.160) 2.180 (2.180) 2.180 (2.180)
4.8 Sitzhöhe bezogen auf SIP / Standhöhe ( h7 ) mm 1.185 1.205 1.205
4.12 Kupplungshöhe ( h10 ) mm 283 299 299
4.19 Gesamtlänge ( l1 ) mm 3.685 3.742 3.827
4.20 Länge zur Gabelfront ( l2 ) mm 2.635 2.692 2.777
4.21 Gesamtbreite ( b1 ) mm 1.215 1.230 1.230
4.22 Gabelabmessungen DIN ISO 2331 ( l / e / s ) mm 1.050 x 100 x 45 1.050 x 122 x 45 1.050 x 122 x 45
4.23 Gabelträger ISO 2328, Klasse / Typ A, B 2 / A 3 / A 3 / A
4.24 Gabelträgerbreite ( b12 ) mm 1.102 1.098 1.098
4.31 Bodenfreiheit, unter Mast, beladen ( m1 ) mm 130 145 145
4.32 Bodenfreiheit, Mitte des Radstands ( m2 ) mm 168.5 190.5 190.5
4.34.1 Gangbreite für Paletten 1.000 x 1.200, rechtwinklig anliegend (L x B) ( Ast ) mm 3.981 4.066 4.123
4.34.2 Gangbreite für Paletten 800 x 1.200, rechtwinklig anliegend (L x B) ( Ast ) mm 4.181 4.266 4.323
4.35 Wenderadius ( Wa ) mm 2.355 2.437 2.515
4.36 Innerer Wenderadius ( b13 ) mm 714 731 731
LEISTUNGSDATEN
5.1 Fahrgeschwindigkeit, beladen/unbeladen km/h 18,1 / 18,8 17,8 / 18,8 17,5 / 18,8
5.2 Hubgeschwindigkeit, beladen/unbeladen mm/s 550 / 580 460 / 500 460 / 500
5.3 Absenkgeschwindigkeit, beladen/unbeladen mm/s 530 / 425 530 / 425 530 / 425
5.6 Max. Zugkraft der Zugstange, beladen/unbeladen N 23.442 / 22.912 23.599 / 22.814 23.706 / 22.745
5.8 Max. Steigfähigkeit, beladen/unbeladen % 36,2 / 21,4 31,1 / 20,7 27,8 / 18
VERBRENNUNGSMOTOR
7.1 Motorhersteller/Typ HDI DN02 (Stufe V)
7.2 Motorleistung  nach ISO 1585 kW/rpm 49,1 / 2.300
7.3 Maximales Drehmoment Nm 245 / 1.600
7.4 Anzahl der Zylinder/Hubraum Anzahl/cm³ 4 / 2.392
7.5 Kraftstoffverbrauch  nach VDI-Zyklus l/Stunde 2,8 3,1 3,4
ANTRIEBSMECHANISMUS